ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № _______
к договору присоединения на оказание услуг лицу,
действующему в АИС «Расчет» в качестве Производителя услуг

г. Брест									   «___»_________________ 2022 года

Открытое акционерное общество «Небанковская кредитно-финансовая организация «Единое расчетное и информационное пространство», именуемое в дальнейшем Владелец, в лице начальника отдела по Брестской области Управления развития региональной сети Вахнович Любови Сергеевны, действующего на основании доверенности от 28.03.2022 № 10/2022, с одной стороны, и ___________________________________________________________,
                                                           полное наименование юридического лица (индивидуального предпринимателя)
именуемое в дальнейшем Производитель услуг, в лице ________________________________________________,
                                    должность, фамилия, имя отчество
действующего на основании ___________________________________ с другой стороны, а вместе именуемые Стороны, заключили настоящее Дополнительное соглашение к договору присоединения от _______________ № _____________ на оказание услуг лицу, действующему в АИС «Расчет» в качестве Производителя услуг, (далее – Договор) о нижеследующем:
1. Изложить раздел 3 Договора в новой редакции:
«3. РАЗМЕР ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ
[bookmark: _GoBack]3.1. Размер вознаграждения за услуги, оказанные посредством АИС «Расчет», устанавливается в соответствии с пунктом 3.1.9. Сборника вознаграждений за операции, осуществляемые ОАО «НКФО «ЕРИП» (и другими участниками ЕРИП), опубликованного в глобальной компьютерной сети Интернет на сайте www.raschet.by (далее - Сборник) и составляет ___ процента от суммы оплаченных платежей, за исключением услуг, по которым согласно Сборнику установлен:
системный отраслевой тариф с фиксированным процентом размера вознаграждения;
системный тариф «Дифференцированный».
Установление вознаграждения производится  на основании сведений, указанных в анкете Производителя услуг для подключения к АИС «Расчет», представленной на дату заключения договора присоединения, либо заявления Производителя услуг об изменении тарифа.
3.2. Производитель услуг, подключенный к услуге дистанционного обслуживания производителей услуг в режиме  реального времени (on-line) посредством предоставляемого Владельцем программного обеспечения «Личный кабинет Производителя услуг», дополнительно производит уплату вознаграждения в порядке, предусмотренном Общими условиями, и размерах, определяемых Сборником.».
2. Дополнить раздел 6 Договора пунктом 6.3. следующего содержания:
«6.3. Факсимильные копии Договора, все изменения и дополнения к Договору, а также иные документы, вытекающие из существа исполнения Договора, полученные по факсу и (или) электронной почте, подписанные и скрепленные печатью одной из Сторон, являются действительными, в случае если они подписаны и скреплены оригинальной печатью другой Стороны. Данные документы будут иметь юридическую силу до момента обменом оригиналами документов. Срок для направления оригиналов 30 (тридцать) календарных дней.».
3. Остальные условия Договора, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением, остаются неизменными и Стороны подтверждают по ним свои обязательства.
4. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу на следующий день после его подписания обеими Сторонами, составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.
5. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон:
	ВЛАДЕЛЕЦ

	ПРОИЗВОДИТЕЛЬ УСЛУГ

	Открытое акционерное общество «Небанковская кредитно-финансовая организация «Единое расчетное и информационное пространство»
220007, г. Минск, ул. Толстого, 6, 3 этаж, каб. 303, счет BY54 NBRB 3202 0034 5000 3000 0000
в Национальном банке Республики Беларусь
БИК: NBRBBY2X
УНП – 807000268
ОКПО – 382684845000

	От Владельца:

	От Производителя услуг:

	Начальник отдела по Брестской области Управления развития региональной сети

	Л.С. Вахнович

	   И.О.Фамилия

	И.О.Фамилия

	Подпись/место для печати

	Подпись/место для печати

	«      »                           2022 г.

	«      »                                  2022г.

	               Дата

	                       Дата